
PORTARIA PGJ/PI Nº 39/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, DR. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO o advento da Lei Complementar nº  239, de 28 de dezembro de 2018, que
alterou a Lei Complementar nº 12, de 18 de dezembro de 1993, a qual institui a Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Piauí, em conformidade com a nova redação de seu art. 11, inciso
II,

R E S O L V E:

NOMEAR o Promotor de Justiça JOÃO PAULO SANTIAGO SALES, titular da 5ª Promotoria
de  Justiça  de  Parnaíba,  de  entrância  final,  para  exercer,  com  exclusividade,  o  cargo  de
SUBPROCURADOR DE JUSTIÇA JURÍDICO, com efeitos retroativos ao dia 28 de dezembro de
2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 09 de janeiro de 2019.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


	PORTARIA PGJ/PI Nº 39/2019
	R E S O L V E:

